

**DETERMINA DIRIGENZIALE N. 249 DEL 23/12/2025**

**Servizio di elaborazione/gestione dei cedolini paga con servizi connessi e consulenza del lavoro, mediante affidamento diretto ex art. 50, co. 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. – CIG B99743F451– REP. 220/2025 – Determina di aggiudicazione.**

**IL DIRETTORE GENERALE**

**Rilevato** che Milanosport S.S.D. S.p.A. per lo svolgimento delle proprie attività, necessita di affidare il Servizio di elaborazione/gestione dei cedolini paga con servizi connessi e consulenza del lavoro, mediante affidamento diretto ex art. 50, co. 1 lett. b), D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., per cui ha stimato un valore presunto dell'affidamento ai sensi dell'art. 14, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. pari ad € 94.989,00 (novataquattromilanovecentottantanove/00) determinato moltiplicando il costo unitario delle singole prestazioni per il numero dei destinatari, per i mesi e per le ore in cui saranno richieste le relative prestazioni, oltre al contributo Enpacl al 4% pari ad € 3.799,56, per un totale pari ad € 98.788,56 (euro novantottomilasettecentottantotto/56) oltre I.V.A., per la durata di 12 mesi, come da prospetto di seguito riportato:

	<b>TIPOLOGIA DI PRESTAZIONE</b>	<b>NUMERO DESTINATARI PRESTAZIONE</b>	<b>MESI</b>	<b>ORE</b>	<b>QUANTITÀ</b>	<b>COSTO UNITARIO</b>	<b>COSTO TOTALE PRESUNTO</b>
1	Consulenza ordinaria mensile		12		12	€ 130,00	€ 1.560,00
2	Elaborazione cedolino paga dipendenti	180	12 (+2)		2.160	€ 10,50	€ 22.680,00
3	Elaborazione cedolino paga somministrati	30	2		120	€ 4,50	€ 540,00
4	Elaborazione cedolino paga CO.CO.CO.	2	12		24	€ 10,50	€ 252,00
5	Elaborazione cedolino paga C.D.A.	1	4		4	€ 10,50	€ 42,00
6	Comunicazione Unilav collaboratori sportivi	800				€ 15,00	€ 12.000,00
7	Elaborazione cedolino paga collaboratori sportivi	800	12		9.600	€ 5,00	€ 48.000,00
8	Richiesta DURC				2	€ 30,00	€ 60,00
9	Comunicazione allo smartworking				5	€ 25,00	€ 125,00

	<b>TIPOLOGIA DI PRESTAZIONE</b>	<b>NUMERO DESTINATARI PRESTAZIONE</b>	<b>MESI</b>	<b>ORE</b>	<b>QUANTITÀ</b>	<b>COSTO UNITARIO</b>	<b>COSTO TOTALE PRESUNTO</b>
10	Flusso Unico smartworking				1	€ 50,00	€ 50,00
11	Compilazione e invio denuncia infortunio				5	€ 30,00	€ 150,00
12	Invio prospetto pari opportunità				1	€ 150,00	€ 150,00
13	Compilazione prospetto pari opportunità				1	€ 450,00	€ 450,00
14	Denuncia trasparenza salariale				1	€ 650,00	€ 650,00
15	Sgravio assunzione				2	€ 150,00	€ 300,00
16	Comunicazione agli enti				5	€ 25,00	€ 125,00
17	Predisposizione contratto CO.CO.PRO.				1	€ 50,00	€ 50,00
18	Calcolo Costo dirigente				1	€ 50,00	€ 50,00
19	Calcolo Costo dipendente				1	€ 20,00	€ 20,00
20	Calcolo costo collaboratore				1	€ 15,00	€ 15,00
21	Consulenza normativa straordinaria Senior			50		€ 130,00	€ 6.500,00
22	Consulenza normativa straordinaria Junior			10		€ 100,00	€ 1.000,00
23	Consulenza payroll straordinaria Senior			2		€ 80,00	€ 160,00
24	Consulenza payroll straordinaria junior			1		€ 60,00	€ 60,00

TIPOLOGIA DI PRESTAZIONE	NUMERO DESTINATARI PRESTAZIONE	MESI	ORE	QUANTITÀ	COSTO UNITARIO	COSTO TOTALE PRESUNTO
				TOTALE al netto del contributo Enpacl		€ 94.989,00

**Vista** la decisione a contrarre n. 229 del 10/12/2025 che individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

**Rilevato** che con nota prot. n. 789/2025 del 10/12/2025, identificativo di procedura Sintel n. 211425220, veniva invitata a presentare offerta la società JOBCODE STP S.r.l., con sede legale in Milano, Corso di Porta Romana n. 6, C.F. e P.IVA 10264100966, individuata tra i fornitori del mercato di riferimento, iscritta su Sintel;

**Rilevato** che con offerta n. protocollo informatico 211500474 presentata l'11/12/2025 la suddetta società si è dichiarata disposta ad eseguire il Servizio in epigrafe, dietro pagamento dei costi unitari offerti per le singole prestazioni, per un valore stimato complessivo presunto, ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., pari € 94.989,00 (novataquattromilanovecentottantanove/00) determinato moltiplicando il costo unitario delle singole prestazioni per il numero dei destinatari, per i mesi e per le ore in cui saranno richieste le relative prestazioni, oltre al contributo Enpacl al 4% pari ad € 3.799,56, per un totale par ad € 98.788,56 (euro novantottomilasettecentottantotto/56) oltre I.V.A., per la durata di 12 mesi;

**Rilevata** la comprova del possesso dei requisiti di ordine generale e speciale autodichiarati da JOBCODE STP S.r.l. conclusa in data 22/12/2025;

**Vista** la proposta di aggiudicazione del Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell'art. 17, co. 5, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

**Rilevato** che nulla osta all'affidamento alla società JOBCODE STP S.r.l., con sede legale in Milano, Corso di Porta Romana n. 6, C.F. e P.IVA 10264100966, del Servizio di elaborazione/gestione dei cedolini paga con servizi connessi e consulenza del lavoro, mediante affidamento diretto ex art. 50, co. 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. – CIG B99743F451 – REP. 220/2025, per i costi unitari offerti per le singole prestazioni, per un importo complessivo stimato presunto ai sensi dell'art. 14, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. pari ad € 94.989,00 (novataquattromilanovecentottantanove/00) determinato moltiplicando il costo unitario delle singole prestazioni per il numero dei destinatari, per i mesi e per le ore in cui saranno richieste le relative prestazioni, oltre al contributo Enpacl al 4% pari ad € 3.799,56, per un totale par ad € 98.788,56 (euro novantottomilasettecentottantotto/56) oltre I.V.A., per la durata di 12 mesi.

**Visti:**

- il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.
- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

**DETERMINA**

per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

- 1) di aggiudicare il Servizio di elaborazione/gestione dei cedolini paga con servizi connessi e consulenza del lavoro, mediante affidamento diretto ex art. 50, co. 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. – CIG B99743F451 – REP. 220/2025, per i costi unitari offerti per le singole prestazioni, per un importo complessivo stimato presunto ai sensi dell'art. 14, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. pari ad € 94.989,00 (novataquattromilanovecentottantanove/00) determinato moltiplicando il costo unitario delle singole prestazioni per il numero dei destinatari, per i mesi e per le ore in cui saranno richieste le relative prestazioni, oltre al contributo Enpacl al 4% pari ad € 3.799,56, per un totale par ad € 98.788,56 (euro novantottomilasettecentottantotto/56) oltre I.V.A., per la durata di 12 mesi;
  - 2) di dare atto che per l'affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG B99743F451;
  - 3) di dare atto che l'aggiudicazione è immediatamente efficace avendo verificato il possesso dei prescritti requisiti;
  - 4) di dare atto che, ai sensi dell'art. 18, co. 1, secondo periodo, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell'art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
  - 5) di procedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l'affidamento in oggetto, come comunicato dalla Società appaltatrice, nel rispetto della Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
  - 6) di dare atto che la spesa presunta pari € 94.989,00 (novataquattromilanovecentottantanove/00) oltre al contributo Enpacl al 4% pari ad € 3.799,56, per un totale par ad € 98.788,56 (euro novantottomilasettecentottantotto/56) oltre I.V.A., per la durata di dodici mesi, troverà copertura nel bilancio 2026;
- 1) di demandare al RUP tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione;
  - 2) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati sul profilo internet di Milanospport S.S.D. S.p.A., nella sezione "Gare d'Appalto" ai sensi dell'art. 50, co. 9, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.

**Milanospport S.S.D. S.p.A.**  
**Il Legale Rappresentante e**  
**Direttore Generale**  
**Dr. Lorenzo Enrico Lamperti**  
**(firmato digitalmente)**